
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

5 сентября 2024 г.                                  №_794                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

Об утверждении состава Муниципального координационного  
совета по взаимодействию с местным отделением Общероссийского  

общественно-государственного движения детей и молодёжи  
«Движение Первых» Карсунского района Ульяновской области 

 
 В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022    
№ 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», а также руководству-
ясь статьями 13, 43 Устава муниципального ообразования «Карсунский район» 
Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т :  
  1. Утвердить прилагаемый состав Муниципального координационного 
совета по взаимодействию с местным отделением Общероссийского обще-
ственно-государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» 
Карсунского района Ульяновской области на территории муниципального об-
разования Карсунский район» Ульяновской области. 
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 
   

 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 

 



               УТВЕРЖДЕН  
 
                                                                             постановлением администрации  
                                                                               муниципального образования  
              Карсунский района 
                                                                             Ульяновской области 
 
                                                                          от 5 сентября 2024 г. № 794 

 
СОСТАВ  

Муниципального координационного совета по взаимодействию с 
местным отделением Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение Первых»  
Карсунского района Ульяновской области  

  
Председатель совета 

 
Сизов Н.А.   - Глава администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области  

 Заместитель председателя совета 
 
Абрамова Е.С. 
 
 

  - заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти  

          Секретарь совета 
 
Абрамова Е.В.   - ведущий специалист по делам молодежи админи-

страции муниципального образования  «Карсунский 
район» Ульяновской области 

 
          Члены совета: 
 
Батяшин И.Ю.   - начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействия 

с правоохранительными органами администрации 
муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 
 

Боксгорт А.О.   - ведущий специалист по физической культуре и 
спорту управления по вопросам социального 
развития администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской 
области 
 

Грачева М.А.   - председатель Совета местного отделения Движения  
 
 



2 
 

Первых, директор Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа р.п.Карсун» (по согла-
сованию) 
 

Домнина В.В.   - исполняющий обязанности главного врача государ-
ственного учреждения здравоохранения «Карсунская 
районная больница имени врача В.И.Фиошина» (по 
согласованию) 
 

Дрождина Н.Ю.   - начальник управления по вопросам социального раз-
вития администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 
 

Ермохина Ю.Н.   - начальник муниципального казенного учреждения  
«Управление образования» администрации муници-
пального образования  «Карсунский район» Ульянов-
ской области» 
 

Карпухин А.Е.   - директор Физкультурно-оздоровительного центра 
«Триумф» (по согласованию) 
 

Кузнецова Е.В.   - директор областного государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Карсунский технологический техникум» (по согла-
сованию) 
 

Романов С.В.   - руководитель филиала областного государственного 
казённого учреждения «Кадровый центр» Ульянов-
ской области в Карсунском районе (по согласованию) 
 

Файзрахманов 
А.П. 

  - директор областного государственного казенного об-
разовательного учреждения Кадетская школа –
интернат имени генерал-полковника В.С.Чечеватова 
(по согласованию) 
 

Хорев В.А. 
 

  - начальник муниципального казенного учреждения  
«Управление по делам культуры и организации досу-
га населения администрации муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области» 
 

Янина И.Б.   - директор областного государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Карсунский  медицинский техникум имени 
В.В.Тихомирова» (по согласованию). 

________________________ 


	1 Постановления Движения Первых состав комиссии
	Об утверждении состава Муниципального координационного
	совета по взаимодействию с местным отделением Общероссийского
	общественно-государственного движения детей и молодёжи
	«Движение Первых» Карсунского района Ульяновской области
	1. Утвердить прилагаемый состав Муниципального координационного совета по взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» Карсунского района Ульяновской области на территор...
	Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

	2 Состав кординационного совета Движения первых

